Et sicut dum quis dicit esse potius recte respondet: est multum
 ti hoies. Ita i pposito dicit qd sicut qua fortes al-
 bus e silis platonis alio est duo hoies: fortes: plato: et
 duo albedines eorum copoibz inbereres: quia illis
 extrinsecis? omnibz alis circumscriptis fortes est si-
 milis platonis. Sic ordinaverunt esse pteovneris or-
 dinate. Appositio cauferi cause non impeditur.
 Uno partium continuitates in quas nihil mediat.
 Et qualitas est res due. Dupletas duo numeru: rru
 vnus continet aliter b: sic de alijs. Et ille scdm
 modus videt pbabilior pio. Na cum abstractu figt
 illud qd aliqd formalit denoiatio denoiatioe sua pcreti
 ua. Patet q abstracta relatiuoz res extra significati-
 uum non potest accepti ment. Na p accepti mentis
 non continet denoiatio relatiuoz rebz extra. Na em
 vt fortes silis platonis ppter accepti mentis: sed ppter q-
 litates eiusd speciei eius inheretes. Licet fortes refe-
 ratur ad platonem p actu intellect: vt dictu est. Sic em
 salua q relatio r ad aliqd sunt termini prime iten-
 tionis r genus gnaliisimū relatiuoz prime iten-
 tionis sicut r sua pcreta. Quia dicit pot q ly ad aliqd est con-
 cretu significatiuone: r relatio eius abstractu. Postunt
 tamen ly ad aliqd r relatio eius accipi p terminis scdm
 intentionis r sicut r substantia qntas quatuor p ter-
 minis pdicameti ad aliqd: sed sic non sunt genus gnaliisimū
 num. Postet etias tertio dicit q abstracta relatiua
 supponit p vno extremo pura termino a q: r pnotat
 reliquum cum fundameto: sic distinguit a termino a q.
 Et pntitas supponit p pte: notando filiu a se genit-
 uum. Sicutudo fortis ad platonem supponit p forte r
 connotat platonem: r duas qntates in forte r platonem
 eiusd speciei. Et p hoc patet qd respondendus est ad
 qntionem de abstract: relatiuoz p qd est: vt in q est: r
 sitis. Et fm hoc videt qd concludit: abstracta r pcreta
 relatiua sunt synonyma: sicut abstracta r concreta
 substantie r quantitas. Quarto supponeda est disse-
 rentia int relatione intrinseca r relatione extrinseca.
 Itē inter relatione reale r rōnis. Na relatio intrinseca
 est q semel posita semp manet manentibz extremis r
 fundamento vt diuerfatis sicutudo. Dicit notanter
 semel posita ppter pntitatem q est relatio intrinseca.
 Quia licet forte genuit platonem: tñ potest de plato
 non creare: r tūc essent extranea scz fortes r plato: r
 nō pntitas. Tamē posita semel pntitate p actu gna-
 tionis filij: manentibz genito r genitoze: manet pnti-
 tas. Et sic intelligendū est fm dēccā. Relatio intri-
 nseca est relatiua: q posth semel supposuerit p certis
 absoluz: illis manentibz: simul r ab absoluta: si quam
 inesse fundameto connotat: temp supponit p eis.
 Per oppositu dicit de relatiōe extrinseca: vt vno in-
 heretio: relatiōe sex pdicamētis. Et de scda differē-
 tia int relationem sex reale r rōnis tractat auc. q. v
 di. xxx. li. primi. Et quāru nunc sufficit: relatio realis
 vno modo qd reflect: qd est vera res distincta ab abso-
 lute. Et illo modo nō capibz fm opinioe scdm supra
 de relatiuoz recitat. Alio modo relatio realis est rela-
 tio q pdicat de absoluz: circumscripto qntoz actu in-
 lectus. Hoc est relatio pdicabilis de absoluz: q sunt
 talia qnta significant esse p relatione: circumscripto q-
 cūqz opere intellect: vt sicutudo pntitas: distinctio:
 indēpntitas. Et per oppositu de relatiōe rationis: vt
 subiectu pdicatur p actu. Nihil em est subiectum vt
 pdicatur sine ope intellect: vt est declaratus distin-

Not. 4

D

Relatio realis in pte auspici.

Art. 5.

xxx. q. v.

Quatuor ad scdm articulu est hec concla

prima Creatio actio qua deus denoiat formalit crea-
 ans: nō est respectus realis in deo creatore: accipit de
 respectu reale primo modo. Patet: qd i diuini nō est
 est aliqua realis relatio pter relationem originis.
 Sed nullam harum dicit creatio: quia nec paternita-
 tem nec filiatione nec spiratione. Itē creatio de no-
 uo r ex tpe dicit de deo. Ergo nō importat aliqd reale
 i deo. Consequenter pbat: qd quicqd est reale in deo
 conuenit deo ab etno. Na si aliqd reale de nouo ad-
 ueniret deo: deo esset mutabilis. Respondeo p r ma-
 gistrū dist. xxx. primi: post. Appellatio qd pter re-
 latiue d: ad creaturā relatiua qdes est: s; nullā nota-
 tionē q sit in creatore. Et scda conclusio. Creatio actio
 nō est neqz dicit respectu rōnis. Probat: qd qñ aliqd
 denoiat ab aliq equiter: siue intellect: sit siue nō sit: il-
 lud denoians non dicit formalit relatione rōnis. Quod
 patet: qd quod non bz esse nisi p aliud non bz denoiari
 nisi p aliud. S; per oppositum qd denoiat siue aliud
 sit siue nō sit non bz esse denoiatum per illud aliud: s;
 deus denoiatur creatū sine intellectu: nō esset sit siue nō
 sit. Immo etia loquedo de qcūqz intellectu qd ipost-
 bile: q; ly deus nō potest pducere creaturā rōnalē sine
 intellectu: absolūte sit siue ipostibile nō esset: esse itelle-
 cr: possit qd pducit. Itē illa denoiatio qd quis possit: ex-
 tremis circumscripto intellectu nō est qd opatione itelle-
 ctus. Sed positio deo r lapide circumscripto intelle-
 ctu ipostibile: de v; creatis. Tertia conclusio. Creatio
 actio dicit diuinā essentia: r creaturā nō potestem
 existere nisi posita diuina essentia: r nihil aliud. Pter
 prima pars: qd terminū dicit aut significat quod d-
 ritur ad significatiōe siue suppositione sui de aliq vt
 p aliquo. Sed ad hoc q creatio actio supponat respec-
 tuo verbi est: requirē essentia diuinā creatura siue res
 creata nō potēs esse sine deo. Ergo dicit: esse sicut esse
 tiam diuinā r creaturā. Scda pars p: qd illis existē-
 tius oibz alijs circumscriptis est creatio. Ergo pter
 illa nihil aliud dicit. Tercia pars: qd abstractū nihil dicit
 qd circumscripto nihilominū: cōtat alicui diuini deno-
 minatione. Ans p: qd eoisio q deus est: creatura
 (que sine deo esse non potest) creatio est: qd deus
 creator: creatura creatio. Quarta conclusio. Creatio
 actio est relatio realis: scdm nō accipiedo relatio-
 nē reale. Pter: qd deo ita de r reali v; creatis circumcri-
 pta opatiōe intellect: siue nā albedo est ex natura re-
 sistis alteri. Nec p facit intellect: creat: ad hoc qd de
 sit creatis: qd ad hoc q fortes alio sit silis platonis alio
 est hoc mo pot dicit creatio relatio realis: qd ipozat
 veras res q nō requirunt opatione intellect: vt vna di-
 catur creatis: alia creata. De hoc. q. v. dist. xxx. primi.
 Quinta conclusio. Ptenedo fm modum de signifi-
 catione abstractoz relatiuoz i suppositione tertia re-
 citat: creatio actio qua deo formalit dicitur creatis
 est realiter distincta a deo: r similiter a creatura crea-
 tiōe producta. Patet: qd omne aggregatum realiter
 distinguit a silibz partiu aggregatiōe: sic fortes r plato:
 nec est fortes nec plato. S; creatio actio est diuini
 nā eētia r creatura pducta copulatiu: vt pty ex sup-
 positōe. Ergo nec est diuina essentia nec creatura: s;
 vtriusq simul. Et per pns realiter distinguit ab vtroq.
 Sexta conclusio. Ptenedo tertiu modū de significatiōe
 abstractiōe actiua creatio nō distinguit a deo: s; est
 realiter deus. Probat: qd fm illum modum loquedo
 creatio actio supponit p create: connotat creatu-
 rā non potentem esse sine deo: ita est realiter deus.